LICITAÇÃO com base no Artigo 74, I, da Lei Federal nº. 14.133/21.  Tal 

decisão visa no pagamento de anuidade em favor da Associação dos 

Municípios do Estado do Espírito Santo - AMUNES, para o exercício de 2025, 

CNPJ N° 31.699.119/0001-28. O valor total estipulado para esta contratação 

é de R$ 12.390,75 (doze mil, trezentos e noventa reais e setenta e 

cinco centavos), com a respectiva dotação orçamentária alocada em 

010001.0412200022.002 – 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIRO PESSOA JURIDICA, sob responsabilidade do Gabinete do 

Prefeito. A decisão de inexigibilidade de licitação fundamenta-se na